
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-85/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2019 a
las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del equipamiento informático y servicios de autopréstamo para la
Biblioteca Central Municipal

Valor estimado del contrato 167.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 202.614,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.450 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30200000 - Equipo y material informático.
30213100 - Ordenadores portátiles.
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución y lugar de entrega queda recogido en el punto 12 del Anexo I del Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares, no siendo el mismo para todos los lotes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Lote 4 Disponibilidad de aplicación móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Lotes 1, 2 y 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 4. Subjetivos
: 20Ponderación 

Lote 5. Subjetivos
: 30Ponderación 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Autopréstamo-devolución de portátiles y otros dispositivos digitales (1 unidad)

Presupuesto base de licitación
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERDOC INFORMÁTICA, S.L.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Lote 4 Disponibilidad de aplicación móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Ofertas recibidas 1

NIF B83165563
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.578 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-85/2018
Fecha de Formalización 04/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del Lote IV (Servicios de autopréstamo-devolución de portátiles y otros dispositivos digitales, 2
uds.) correspondientes al contrato de suministro de equipamiento informático y servicios de autopréstamos para la
Bibliotecas Central Municipal.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Autopréstamo-devolución de libros y otros materiales (4 máquinas autopréstamo
y 4 máquinas magnetizador/desmagnetizadoras)

Presupuesto base de licitación
Importe 42.592 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Lotes 1, 2 y 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 4. Subjetivos
: 20Ponderación 

Lote 5. Subjetivos
: 30Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

IDENTIFICATION CARE, S.L.
NIF B65244956
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.688 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-85/2018
Fecha de Formalización 04/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del Lote V (4 máquinas de autopréstamo y 4 magnetizadoras/desmagnetizadoras) del contrato de
suministro de equipamiento informático y servicios de autopréstamos para la Bibliotecas Central Municipal.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2018 a las 14:00



Lugar

SERVICIO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA Y
ECONÓMICA. DELEGACIÓN DE ÁREA DE
ECONOMÍA, CONTRATACIÓN E INFORMÁTICA

Dirección Postal

Juez, 7, esquina C/ Arráez, s/n
(04002) ALMERÍA España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2018 a las 14:00 horas
El establecido en el punto 25 del Anexo I del Pliego de
Clausulas Administrativas y Particulares, efectuándose
el correspondiente anuncio en el Perfil del contratante

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2018 a las 14:00
Observaciones: El recogido en el Anexo I del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iHfz1zK6cuSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003560448 |  2019-013787 | Wed, 09 Jan 2019 13:02:56:243 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89691173449318390192478180793325475483 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iHfz1zK6cuSXQV0WE7lYPw%3D%3D

